
   

1 

 

P

A

G

E 

1  
 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

DELIBERAZIONE N°8/2024 
 
OGGETTO: PIANO DI RIPARTO DELLA CONTRIBUENZA PER L’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2024: AGGIORNAMENTO 
 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 11 (undici) del mese di Aprile, alle ore 18:00, 

presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 4/4/2024 prot.n.3.778 

disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunita l’Assemblea 

del Consorzio di Bonifica Adige Euganeo, come in appresso: 

 

N COMPONENTI P. Assenti N COMPONENTI P. Assenti 

1 Barbetta Michele  G 11 Gemmo Carlo  X  

2 Bertin Fabrizio  G 12 Marcon Renzo X  

3 Bertin Lorenzo X  13 Menesello Marco X  

4 Bertin Mauro X  14 Mori Bruno X  

5 Bertipaglia Davide  G 15 Negretto Michele X  

6 Boscarolo Diego X  16 Rango Matteo  G 

7 Calaon Marco X   17 Rossetti Enrico  G 

8 Capuzzo Stefano X  18 Zambon Marco  G 

9 Ferro Roberto X  19 Zanato Michele X  

10 Finesso Onorio X  20 Zovi Paolo X  

 

N. COMPONENTI P Assenti 

21 Presidente Consulta – Sindaco Urbana Danielli Michele  X 

22 Sindaco di Candiana Manfrin Luca   X 

23 Sindaco di Vò Martini Giuliano  X 

24 Sindaco di San Pietro Viminario Curzio Federico  X 

25 Rappresentante Regionale – C.d.A. Zambolin Francesco  X 

26 Rappresentante Regionale – Assemblea Salvan Antonio  X 

27 Rappresentante Provincia di Padova ///   

28 Rappresentante Provincia di Venezia Christofer De Zotti  X 

29 Rappresentante Provincia di Verona David Di Michele  X 

30 Rappresentante Provincia di Vicenza Veronese Mattia  X 

    

Revisore Unico dei Conti Mocellin Daniele  G 

Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, ing. Luca Michielon ed il Direttore Generale, 

dr. Stefano Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario. 

Assume la Presidenza dell’Assemblea il Presidente, Michele Zanato, il quale, dopo aver 

constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



 

2 

OGGETTO N°04: PIANO DI RIPARTO DELLA CONTRIBUENZA PER L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2024: AGGIORNAMENTO 

 
L’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 

 
RICORDATO che l’Assemblea Consortile, con deliberazione n.8/2023 del 27/4/2023, ha 
approvato una nuova revisione del Piano di Classifica per il riparto degli oneri di bonifica e 
di irrigazione, prontamente trasmesso dalla Struttura Consorziale alla Direzione Regionale 
Bonifica e Irrigazione per gli adempimenti previsti dall’art.35 della L.R.n.12/2009; 
 
RICORDATO che la Giunta Regionale del Veneto, in esito all’attività istruttoria 
positivamente svolta dalla predetta Direzione Regionale ed al parere favorevole espresso 
dalla competente Terza Commissione Consiliare permanente, con propria deliberazione n.8 
del 9/1/2024 ha approvato la suddetta nuova revisione Piano di Classifica per il riparto degli 
oneri di bonifica e di irrigazione del Consorzio di bonifica Adige Euganeo; 
 
CONSIDERATO che, una volta acquisiti tutti i dati necessari e sulla base del Bilancio di 
previsione per l’esercizio 2024 approvato con propria deliberazione n.24/2023 del 
23/11/2023 resa esecutiva dalla Direzione Regionale Bonifica e Irrigazione con nota del 
13/12/2023, la Struttura Consorziale ha proceduto a rielaborare il Piano di riparto della 
contribuenza consortile per l’esercizio 2024 nei termini risultanti dall’allegato elaborato; 
 
UDITA l’illustrazione del Direttore sull’attività svolta in sede di aggiornamento del Piano di 
riparto della contribuenza consortile per l’esercizio 2024; 
 
APERTA la discussione nel corso della quale sono state particolarmente prese in esame le 
problematiche dei distretti irrigui in pressione; 
 
RITENUTO di approvare l’aggiornamento del Piano di riparto della contribuenza consortile 
per l’esercizio 2024, come risultante dal documento che viene allegato al presente atto; 
 
POSTA LA VOTAZIONE, si ha il seguente risultato: 

PRESENTI: n.14  

AVENTI DIRITTO AL VOTO n.14  

FAVOREVOLI:  n.12  

CONTRARI: n.//  

ASTENUTI: n.2 Boscarolo e Mori  

 
Tutto ciò premesso, 
 
A maggioranza di voti espressi nelle forme di Legge e di Statuto 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’aggiornamento del Piano di riparto della contribuenza consortile per 
l’esercizio 2024, come risultante dal documento che viene allegato al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di sottoporre la presente deliberazione al controllo regionale previsto dalla 

L.R.n.53/1993.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 



 

3 

Facciate: n.2         All.:1 
 
 

IL SEGRETARIO 
Stefano Vettorello 

IL PRESIDENTE 
Michele Zanato 

 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.) 

 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.) 

 

  



 

4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Consorziale a norma dell’art. 26 dello 

Statuto Consorziale e all’Albo Consorziale on-line all’indirizzo www.adigeuganeo.it ai sensi 

dell’art.32 della L.n.69/2009: 

Per tre giorni consecutivi, esclusi i festivi e i non lavorativi, a partire dal giorno 

16/4/2024; 

Trattandosi di atto dichiarato urgente, il giorno _______ 

 

Il Segretario 

Vettorello Dr.Stefano 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che la presente deliberazione, a norma dello Statuto ed ai sensi della 

L.R.n.53/1993, è stata pubblicata all’Albo consortile e all’Albo informatico dell’ Ente e che: 

E’ esecutiva dall’adozione (art.7, comma 9 della L.R.n.53/1993); 

E’ stata inviata per il controllo alla G.R.V. in data ___________; 

Nei suoi confronti non sono intervenuti, nei termini di cui ai commi 4 e 7 dell’art.7 della 

L.R.n.53/1993, provvedimenti di annullamento, né richiesti chiarimenti o elementi 

integrativi di giudizio, per cui è divenuta esecutiva per decorso dei termini in data 

__________; 

E’ divenuta esecutiva il ___________ per presa d’ atto/approvazione espressa dalla G.R.V. 

con nota prot. __________; 

Sottoposta in data _________ all’approvazione della G.R.V. e forniti, in data _________, i 

chiarimenti e gli elementi integrativi richiesti con nota della G.R.V. del _______ prot. 

_______, non sono intervenuti provvedimenti di annullamento per cui è divenuta 

esecutiva in data _______; 

Il Segretario 

Vettorello Dr.Stefano 

  

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale 

 

 

IL SEGRETARIO 

Stefano Vettorello 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

http://www.adigeuganeo.it/


 

 

 

 

 

 

Piano di riparto della contribuenza 

per l’esercizio finanziario 2024 
 

 

 

 

Relazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

Este, 4 aprile 2024 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Michele Zanato 

 

08/2024



 

Pagina 2 di 8 

 

  08/2024



 

Pagina 3 di 8 

 

CRITERI DI RIPARTIZIONE DEL CARICO CONTRIBUTIVO PER 

BONIFICA E PER IRRIGAZIONE 

Il Piano di Classifica del Consorzio di Bonifica Adige Euganeo prevede che la ripartizione del 
carico contributivo fra le quattro Unità Territoriali Omogenee per il Servizio di Bonifica e fra le tre 
Unità Territoriali Omogenee per il Servizio Irriguo avvenga in conformità alle indicazioni contenute 
nelle disposizioni regionali e riportate al Capitolo 7.2 del Piano di Classifica stesso, mediante 
l'individuazione delle spese da imputare in maniera diretta e mediante la quantificazione delle spese 
di carattere generale da attribuire in maniera indiretta. 

Si può delineare il processo per il corretto esercizio del potere impositivo consorziale, nel 
seguente modo: 
 
1. Individuazione delle attività di esecuzione, manutenzione e gestione delle opere e degli impianti 

consortili, dei relativi benefici, per le Unità Territoriali indicate nel Piano di Classifica che 
presentano caratteristiche tecnico-gestionali omogenee per attività; 

2. Attribuzione ad ogni Unità territoriale Omogenea delle spese necessarie per l’esecuzione, la 
manutenzione e l’esercizio delle opere consortili (spese di diretta imputazione) e delle spese 
generali del Consorzio; 

3. Definizione delle somme erogate dalla Regione a titolo di contribuzione ordinaria alle spese 
consortili di gestione, manutenzione ed esercizio delle opere pubbliche di bonifica e di 
irrigazione, nonché delle entrate relative a canoni di concessione per scarichi sulla rete 
consortile o per altri canoni di concessione e attribuzione di detti contributi/entrate ad ogni 
singola Unità territoriale Omogenea, a scomputo della spesa di cui al precedente punto 2; 

4. Riparto delle spese risultanti per ogni UTO dalla differenza tra gli importi di cui al n.2 e 3, tra i 
proprietari degli immobili inclusi nel Perimetro di contribuenza. 

 
Il procedimento si conclude con l’approvazione del Piano di Riparto Annuale da parte 

dell’Assemblea Consortile, permettendo perciò l’emissione dei ruoli di riscossione dei contributi. 

Vengono di seguito indicati i criteri di ripartizione delle spese direttamente e indirettamente 
imputabili alle varie U.T.O. e alle varie attività, oltre ad evidenziare anche i criteri di attribuzione 
delle Entrate diverse dall'ordinaria contribuzione consorziale. 

A) Attribuzione delle spese dirette 

a. La prima ripartizione riferita alle spese, riguarda la distinzione tra i due comparti Bonifica e 
Irrigazione che necessariamente fa riferimento alle registrazioni storiche di spesa relative ai 
precedenti esercizi finanziari. L’analisi ha permesso di pervenire ad una approssimazione di 
divisione delle spese dirette, attribuendo alla Bonifica l’82,4% della spesa complessiva diretta e 
all’Irrigazione il 17,6%. 

b. Tenendo conto dei dati rilevati negli esercizi precedenti, così come integrati con le rilevazioni 
dell’impiego del personale nelle varie attività e nelle varie U.T.O., la ripartizione della spesa 
relativa agli oneri per il personale (che comprende gli operai consortili ed il personale 
impiegatizio addetto agli Uffici manutenzione ed esercizio) assegnata al comparto Bonifica e 
che riguarda le retribuzioni, le indennità di trasferta e missione, i rimborsi spese e i contributi 
previdenziali ed assistenziali viene ripartita tra le varie Unità Territoriali come indicato nello 

08/2024



 

Pagina 4 di 8 

 

schema allegato (ossia come riparto su base delle rilevazioni contabili ed extracontabili delle 
prestazioni lavorative del personale). Si precisa che nella individuazione della spesa è stato 
considerato l’impiego del personale per tutte le attività manutentive di diserbo e riescavo della 
rete di canali e collettori ad uso promiscuo, oltre che delle attività di gestione e di esercizio degli 
impianti idrovori 

c. La spesa per acquisto di beni, per utenze di energia elettrica, per acquisto di altri servizi e per 
altri oneri di gestione è stata assegnata alle varie Unità Territoriali Omogenee di bonifica, sulla 
scorta delle risultanze contabili a consuntivo dei precedenti esercizi, pervenendo ad una 
attribuzione delle spese dirette il più possibile attinente con le reali esigenze delle attività 
consortili. 

d. Tenendo conto dei dati rilevati negli esercizi precedenti, così come integrati con le rilevazioni 
dell’impiego del personale nelle varie attività e nelle varie U.T.O., la ripartizione della spesa 
relativa agli oneri per il personale (che comprende gli operai consortili ed il personale 
impiegatizio addetto agli Uffici manutenzione ed esercizio) assegnata al comparto Irrigazione 
e che riguarda le retribuzioni, le indennità di trasferta e missione, i rimborsi spese e i contributi 
previdenziali ed assistenziali viene ripartita tra le varie Unità Territoriali come indicato nello 
schema allegato (ossia come riparto su base delle rilevazioni contabili ed extracontabili delle 
prestazioni lavorative del personale). Si precisa che nella individuazione della spesa è stato 
considerato l’impiego del personale per tutte le attività manutentive della rete di canali e 
collettori ad uso promiscuo e delle canalette irrigue, oltre che delle attività di gestione e di 
esercizio degli impianti irrigui. 

e. La spesa per acquisto di beni, per utenze di energia elettrica, per acquisto di altri servizi e per 
altri oneri di gestione è stata assegnata alle varie Unità Territoriali Omogenee di irrigazione, 
sulla scorta delle risultanze contabili a consuntivo dei precedenti esercizi, pervenendo ad una 
attribuzione delle spese dirette il più possibile attinente con le reali esigenze delle attività 
consortili. 

B) Attribuzione delle spese indirette 

Le spese che non possono essere assegnate direttamente alle attività di manutenzione ed 
esercizio delle opere di bonifica e di irrigazione vengono considerate come spese indirette di 
carattere generale: esse sono state calcolate sulla base dei dati del bilancio preventivo 2024, come 
indicato analiticamente nel prospetto di riparto e includendo: Spese per gli organi dell’Ente, Oneri 
per relazioni istituzionali e comunicazione, Oneri per il personale, Oneri per acquisto di beni, servizi 
e prestazioni, Spese per utilizzo beni di terzi, Oneri finanziari, Oneri tributari (imposte e tasse), Altri 
oneri di gestione, Fondo di riserva, Spese per OO.PP. di terzi, Spese per acquisizione e manutenzione 
di immobilizzazioni, Rimborso quote capitale mutui e prestiti e Spese per gestioni idroelettriche. 
Detti oneri vengono attribuiti alle varie Unità Territoriali Omogenee in proporzione ai rispettivi costi 
diretti e alla loro incidenza sul totale della spesa dei vari servizi Bonifica e Irrigazione. 

Anche queste imputazioni percentuali potranno essere affinate nel corso degli esercizi futuri 
sulla base delle rilevazioni contabili ed extracontabili, tendendo il più possibile ad assegnare costi 
diretti alle varie attività dell’Ente.  

C) Attribuzione delle Entrate diverse dall'ordinaria contribuzione 

Le entrate diverse dalla contribuzione devono essere evidenziate e quantificate sulla base dei 
dati contabili del bilancio preventivo 2024, che prevede: Altre entrate contributive, Trasferimenti 
correnti dello Stato, Trasferimenti correnti della Regione, Trasferimenti correnti di Province e 

08/2024



 

Pagina 5 di 8 

 

Comuni, Trasferimenti correnti da altri soggetti pubblici, Rendite patrimoniali e entrate da opere 
affidate al Consorzio, Entrate e proventi diversi, Alienazione di immobilizzazioni, Trasferimenti per 
esecuzione e manutenzione di OO.PP., Altre entrate in conto capitale, Entrate derivanti da 
accensione di prestiti e Proventi da gestioni idroelettriche. Dette entrate vengono assegnate alle 
varie Unità Territoriali Omogenee sulla base delle rispettive competenze: ossia assegnando quota 
parte dell’entrata all’UTO specifica a cui è attribuibile (quando possibile) oppure proporzionalmente 
alla superficie. 

D) Attribuzione dei contributi per recapito scarichi 

Sulla base della procedura prevista dal piano di Classifica viene determinato e aggiornato 
l’importo da porre direttamente a carico delle Ditte che scaricano nei canali consortili, assegnandolo 
alle rispettive Unità Territoriali Omogenee di bonifica su cui insistono, con corrispondente 
diminuzione del relativo carico contributivo. 

L’importo presunto di contribuzione è ricavato tenendo conto dello stato di aggiornamento del 
censimento degli scarichi aventi una portata significativa e della procedura utilizzata per pervenire 
alla determinazione del contributo relativo, secondo le disposizioni del Piano di Classifica. 

E) Attribuzione dei costi dei distretti irrigui in pressione 

Il meccanismo di calcolo e di applicazione del tributo irriguo per i distretti serviti da una rete 
irrigua in pressione permanente e dedicata, soggetta a gestione e manutenzione continua da parte 
del Consorzio, tiene conto dei costi di esercizio e dei volumi consumati da ogni singolo distretto 
rapportati all’indice di dotazione di ogni singolo comizio. 

Conseguentemente l’importo a contribuzione per beneficio irriguo effettivo nell’ambito di ogni 
distretto è determinato associando la superficie delle ditte beneficiarie di quel distretto con il costo 
unitario di un mc di acqua utilizzata a fini irrigui. 

NOTE FINALI 

Il Piano di Riparto del carico contributivo per l’anno 2024 è redatto in osservanza: 

➢ del Piano di Classifica adottato dal Consorzio con deliberazione dell’Assemblea Consortile 

n.9/2011 del 13.6.2011, approvato dalla Giunta Regionale del Veneto con deliberazione 

n.133/2013 del 11.2.2013 ed integrato dal Manuale Applicativo (redatto in ottemperanza alla 

D.G.R.V.n.133/2013) adottato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione Consortile 

n.109/2013 del 20.6.2013; 

➢ della Revisione del Piano di Classifica adottata dal Consorzio con deliberazione dell’Assemblea 

Consortile n.17/2014 del 05.11.2014 ed approvata dalla Giunta Regionale del Veneto con 

deliberazione n.144/2016 del 16.2.2016; 

➢ del Manuale Applicativo integrato ed aggiornato con deliberazioni del Consiglio di 

Amministrazione Consortile n.121/2015 del 02.09.2015 e n.60/2018 del 29.03.2018; 

➢ della Revisione del Piano di Classifica adottata dal Consorzio con deliberazione dell’Assemblea 

Consortile n.8/2023 del 27.4.2023 ed approvata dalla Giunta Regionale del Veneto con 

deliberazione n.8/2024 del 9.1.2024. 

*****************  

08/2024



 

Pagina 6 di 8 

 

 

 

 

SPESE DIRETTE importo suddivisione % quota parte indirette

Beneficio di Bonifica

1.3 Titolo 1 – Categoria 3 – Oneri per il personale €. 4.417.823,27
1.4 Titolo 1 -Categoria 4- Oneri per l'acquisto di beni, servizi e prestazioni €. 3.596.640,00
1.5 Titolo 1 – Categoria 5 – Spese per utilizzo beni di terzi €. 77.155,20
2.2 Titolo 2 – Categoria 2 – Spese per acquisizione e manutenzione di immobilizzazioni €. 493.829,00

SPESE DIRETTE BONIFICA €. 8.585.447,47 82,40% 4.817.088,06
Beneficio di irrigazione

1.3 Titolo 1 – Categoria 3 – Oneri per il personale €. 822.773,73
1.4 Titolo 1 -Categoria 4- Oneri per l'acquisto di beni, servizi e prestazioni €. 944.023,00
1.5 Titolo 1 – Categoria 5 – Spese per utilizzo beni di terzi €. 9.244,80
2.2 Titolo 2 – Categoria 2 – Spese per acquisizione e manutenzione di immobilizzazioni €. 59.171,00

SPESE DIRETTE IRRIGAZIONE €. 1.835.212,53 17,60% 1.028.892,59

TOTALE SPESE DIRETTE €. 10.420.660,00 5.845.980,65

SPESE INDIRETTE importo

1.1 Titolo 1 - Categoria 1 - Spese per gli organi dell'Ente €. 95.000,00
1.2 Titolo 1 - Categoria 2 - Oneri per relazioni istituzionali e comunicazione €. 17.000,00
1.3 Titolo 1 - Categoria 3 - Oneri per il personale €. 2.171.403,00
1.4 Titolo 1 - Categoria 4 - Oneri per l'acquisto di beni, servizi e prestazioni €. 885.337,00
1.5 Titolo 1 - Categoria 5 - Spese per utilizzo beni di terzi €. 10.000,00
1.6 Titolo 1 - Categoria 6 - Oneri finanziari €. 115.000,00
1.7 Titolo 1 - Categoria 7 - Oneri Tributari (Imposte e tasse) €. 543.000,00
1.8 Titolo 1 - Categoria 8 - Altri oneri di gestione  €. 866.000,00
1.9 Titolo 1- Categoria 9 - Fondo riserva €. 250.000,00
2.1 Titolo 2 - Categoria 1 - Spese per OO.PP. Di terzi €. 400.000,00
2.2 Titolo 2 - Categoria 2 - Spese per acquisizione e manutenzione di immobilizzazioni €. 15.000,00
3.1 Titolo 3 - Categoria 1 - Rimborso quote capitale mutui e prestiti €. 477.240,65
5.1 Titolo 5 - Categoria 1 - Spese per gestioni idroelettriche €. 1.000,00

TOTALE SPESE INDIRETTE €. 5.845.980,65

TOTALE SPESE (dirette e indirette) €. 16.266.640,65

ENTRATE -

1.2 Titolo 1 - Categoria 2 - Altre entrate contributive €. 0,00
2.1 Titolo 2 - Categoria 1 - Trasferimenti correnti dello Stato €. 50.000,00
2.2 Titolo 2 - Categoria 2 - Trasferimenti correnti della Regione €. 85.000,00
2.3 Titolo 2 - Categoria 3 - Trasferimenti correnti di Province e Comuni €. 3.000,00
2.4 Titolo 2 - Categoria 4 - Trasferimenti correnti da altri soggetti pubblici €. 0,00
3.1 Titolo 3 - Categoria 1 - Rendite patrimoniali e entrate da opere affidate al Consorzio €. 412.000,00
3.2 Titolo 3 - Categoria 2 - Entrate e proventi diversi €. 80.000,00
4.1 Titolo 4 - Categoria 1 - Alienazione di immobilizzazioni €. 3.000,00
4.2 Titolo 4 - Categoria 2 - Trasferimenti per esecuzione e manutenzione di OO.PP. €. 400.000,00
4.3 Titolo 4 - Categoria 3 - Altre entrate in conto capitale €. 0,00
5.1 Titolo 5 - Categoria 1 - Entrate derivanti da accensione di prestiti €. 400.000,00
7.1 Titolo 7 - Categoria 1 - Proventi da gestioni idroelettriche €. 1.000,00

TOTALE ENTRATE €. 1.434.000,00

Ruolo €. 14.832.640,65

deduzioni -

Contributi per recapito scarichi €. 165.000,00

Ruolo senza scarichi €. 14.667.640,65

Quadro generale RIPARTO 2024 spese dirette e indirette

08/2024



 

Pagina 7 di 8 

 

 

 

  

Beneficio di Bonifica importo U.T.O. Fossa Paltana U.T.O. Monforesto U.T.O. Pianura Euganea

U.T.O. Valli Fratta-

Gorzone

1.3 Titolo 1 – Categoria 3 – Oneri per il personale €. 4.417.823,27 1.005.938,36 1.032.445,30 733.358,66 1.646.080,95
1.4 Titolo 1 – Categoria 4 – Oneri per l'acquisto di beni, servizi e prestazioni €. 3.596.640,00 818.954,93 840.534,77 597.042,24 1.340.108,06
1.5 Titolo 1 – Categoria 5 – Spese per utilizzo beni di terzi €. 77.155,20 17.568,24 18.031,17 12.807,76 28.748,03
2.2 Titolo 2 – Categoria 2 – Spese per acquisiz. e manutenz. di immobilizzazioni €. 493.829,00 112.444,86 115.407,84 81.975,61 184.000,69

Totale spese dirette €. 8.585.447,47 1.954.906,39 2.006.419,07 1.425.184,28 3.198.937,73

Totale spese indirette €. 4.817.088,06 1.096.850,95 1.125.753,48 799.636,62 1.794.847,01
TOTALE SPESE (dirette e indirette) €. 13.402.535,53 3.051.757,34 3.132.172,55 2.224.820,90 4.993.784,74

1.2 Titolo 1 - Categoria 2 – Altre entrate contributive €. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1 Titolo 2 - Categoria 1 - Trasferimenti correnti dallo Stato €. 29.750,00 6.797,88 7.003,15 4.938,50 11.010,48
2.2 Titolo 2 - Categoria 2 - Trasferimenti correnti dalla Regione €. 50.575,00 11.556,39 11.905,36 8.395,45 18.717,81
2.3 Titolo 2 - Categoria 3 - Trasferimenti correnti di Province e Comuni €. 1.785,00 407,87 420,19 296,31 660,63
2.4 Titolo 2 - Categoria 4 - Trasferimenti correnti da altri soggetti pubblici €. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.1 Titolo 3 - Categoria 1 - Rendite patrimoniali e entrate da opere affidate al Consorzio €. 245.140,00 56.014,49 57.705,96 40.693,24 90.726,31
3.2 Titolo 3 - Categoria 2 - Entrate e proventi diversi €. 47.600,00 10.876,60 11.205,04 7.901,60 17.616,76
4.1 Titolo 4 - Categoria 1 - Alienazione di immobilizzazioni €. 1.785,00 407,87 420,19 296,31 660,63
4.2 Titolo 4 - Categoria 2 - Trasferimenti per esecuzione e manutenzione di OO.PP. €. 238.000,00 54.383,00 56.025,20 39.508,00 88.083,80
4.3 Titolo 4 - Categoria 3 - Altre entrate in conto capitale €. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1 Titolo 5 - Categoria 1 - Entrate derivanti da accensioni di prestiti (Mutui e Prestiti) €. 238.000,00 54.383,00 56.025,20 39.508,00 88.083,80
7.1 Titolo 7 - Categoria 1 - Proventi da gestioni idroelettriche €. 595,00 135,96 140,06 98,77 220,21

TOTALE ENTRATE €. 853.230,00 194.963,06 200.850,34 141.636,18 315.780,42
RUOLO €. 12.549.305,53 2.856.794,28 2.931.322,21 2.083.184,72 4.678.004,31

deduzioni -

Contributi per recapito scarichi €. 165.000,00 39.270,00 45.045,00 26.235,00 54.450,00

RUOLO SENZA SCARICHI €. 12.384.305,53 2.817.524,28 2.886.277,21 2.056.949,72 4.623.554,31

Ripartizione spese Unità Territoriali Omogenee di Bonifica

RIPARTO SPESE BONIFICA - ANNO 202408/2024



 

Pagina 8 di 8 

 

 

 

 

Beneficio di irrigazione importo U.T.O. LEB Euganeo

U.T.O. LEB Adige 

Bacchiglione U.T.O. Acque dell'Adige

1.3 Titolo 1 – Categoria 3 – Oneri per il personale €. 822.773,73 427.842,34 238.604,38 156.327,01
1.4 Titolo 1 – Categoria 4 – Oneri per l'acquisto di beni, servizi e prestazioni €. 944.023,00 502.220,24 240.224,40 201.578,36
1.5 Titolo 1 – Categoria 5 – Spese per utilizzo beni di terzi €. 9.244,80 4.807,30 2.680,99 1.756,51
2.2 Titolo 2 – Categoria 2 – Spese per acquisiz. e manutenz. di immobilizzazioni €. 59.171,00 30.768,92 17.159,59 11.242,49

Totale spese dirette €. 1.835.212,53 965.638,79 498.669,36 370.904,37

Totale spese indirette €. 1.028.892,59 537.081,93 298.378,85 193.431,81
TOTALE SPESE (dirette e indirette) €. 2.864.105,12 1.502.720,73 797.048,22 564.336,18

1.2 Titolo 1 - Categoria 2 – Altre entrate contributive €. 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1 Titolo 2 - Categoria 1 - Trasferimenti correnti dallo Stato €. 20.250,00 10.327,50 8.282,25 1.640,25
2.2 Titolo 2 - Categoria 2 - Trasferimenti correnti dalla Regione €. 34.425,00 17.556,75 14.079,83 2.788,43
2.3 Titolo 2 - Categoria 3 - Trasferimenti correnti di Province e Comuni €. 1.215,00 619,65 496,94 98,42
2.4 Titolo 2 - Categoria 4 - Trasferimenti correnti da altri soggetti pubblici €. 0,00 0,00 0,00 0,00
3.1 Titolo 3 - Categoria 1 - Rendite patrimoniali e entrate da opere affidate al Consorzio €. 166.860,00 85.098,60 68.245,74 13.515,66
3.2 Titolo 3 - Categoria 2 - Entrate e proventi diversi €. 32.400,00 16.524,00 13.251,60 2.624,40
4.1 Titolo 4 - Categoria 1 - Alienazione di immobilizzazioni €. 1.215,00 619,65 496,94 98,42
4.2 Titolo 4 - Categoria 2 - Trasferimenti per esecuzione e manutenzione di OO.PP. €. 162.000,00 82.620,00 66.258,00 13.122,00
4.3 Titolo 4 - Categoria 3 - Altre entrate in conto capitale €. 0,00 0,00 0,00 0,00
5.1 Titolo 5 - Categoria 1 - Entrate derivanti da accensioni di prestiti (Mutui e Prestiti) €. 162.000,00 82.620,00 66.258,00 13.122,00
7.1 Titolo 7 - Categoria 1 - Proventi da gestioni idroelettriche €. 405,00 206,55 165,65 32,81

TOTALE ENTRATE €. 580.770,00 296.192,70 237.534,93 47.042,37

RUOLO €. 2.283.335,12 1.206.528,03 559.513,29 517.293,81

deduzioni

Contributi per distretti irrigui in pressione €. 115.663,00 74.161,00 0,00 41.502,00

RUOLO SENZA IRRIGAZIONE IN PRESSIONE €. 2.167.672,12 1.132.367,03 559.513,29 475.791,81

Ripartizione spese Unità territoriali Omogenee di Irrigazione

RIPARTO SPESE IRRIGAZIONE - ANNO 202408/2024


	08 - 24
	8 - Piano_Riparto_2024

		2024-04-14T16:06:03+0000
	Vettorello Stefano




